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Nr 514

Av fröken Wetterström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag till Vissa kostnader för civil för- 
svarsutbildning m. m.

(Lika lydande med motion nr 443 i Första kammaren)

I årets statsverkspr oposition, IV. huvudtiteln, har departementschefen 
lämnat utan avseende civilförsvarsstyrelsens hemställan om ökning av bi
draget till självskyddsutbildning med 200 000 kronor till 2 milj. kronor.

I proposition nr 114 till 1959 års riksdag framhöll chefen för inrikesde
partementet, under vilket då civilförsvaret lydde, betydelsen av att den en
skilde bibringades förmåga att oberoende av civilförsvarets organisation 
kunna hjälpa sig själv och bispringa andra. ”Jag anser det därför angelä
get att förutsättningar skapas för en sådan självskyddsverksamhet av de 
enskilda”, underströk han.

I samma proposition framhöll han vidare vikten av att de frivilliga or
ganisationerna medverkade till att söka höja allmänhetens förmåga till 
självskydd.

Sedan budgetåret 1961/62 har Sveriges civilförsvarsförbund i samarbete 
med Svenska röda korset och Svenska brandförsvarsföreningen bedrivit 
självskyddsutbildning av allmänheten med stöd av statsbidrag och enligt 
föreskrifter av civilförsvarsstyrelsen.

Organisationerna har genom rekommendationer av bl. a. statliga och 
kommunala myndigheter, företag och organisationer lyckats skapa ett 
stort intresse hos allmänheten för att tillägna sig självskyddskunskaper- 
na. Resultatet har blivit att omfattningen av kursverksamheten blivit stör
re än som svarat mot utgående statsbidrag, som ges i form av visst belopp 
per elev och undervisningstimme.

Vid ingången av innevarande budgetår hade redan förbrukats ca 435 000 
kronor av bidraget för budgetåret. Under hösten 1968 ökade efterfrågan 
på utbildning, främst sammanhängande med händelserna i Centraleuropa.

Resultatet har blivit att självskyddsorganisationerna nu ser sig nödsa
kade att begränsa verksamheten, därest en ökning av bidraget för nästa 
budgetår inte kan påräknas.

Det måste anses angeläget att medborgare, som önskar skaffa sig ifrå
gavarande kunskaper, lämnas tillfälle därtill. Det måste också kännas ned
slående för de personer som inom självskyddsorganisationerna medverkar
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i kursverksamheten att behöva avvisa människor, som begär att få infor
mation i självskydd.

Bidraget har utgått med oförändrat belopp, 1,8 milj. kronor, sedan bud
getåret 1966/67, då det höjdes med 200 000 kronor. För att stärka själv- 
skyddsutbildningen föreslås härmed att anslaget räknas upp med 200 000 
kronor.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att höja anslaget till Vissa 

kostnader för civilförsvarsutbildning under punkten Bi
drag till självskyddsutbildning till totalt 10 751 000 kro
nor.

Stockholm den 28 januari 1969

Karin Wetterström (m) Bengt Börjesson (ep) Erik Toibé (fp)
i Falköping

Nr 515

Av herr Ahlmark och fru Jonäng, om en central kurs för flygin
struktörer.

(Lika lydande med motion nr 480 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

Per Ahlmark (fp) Gunnel Jonäng (ep)


